UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação

DESPACHO Nº 32/2025

Rio Branco, 10 de fevereiro de 2025.

Referência: Processo nº 23107.031602/2024-00

Interessado(a):  Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação,
Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

Assunto: Resultado definitivo do processo de Jubilamento.

RESULTADO DEFINITIVO DOS PROCESSOS DE JUBILAMENTOS DO CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação – Campus Rio Branco,
em consonância com os artigos 357 e 358 do Regimento Geral da UFAC, torna público o RESULTADO
DEFINITIVO DOS PROCESSOS DE JUBILAMENTOS REFERENTE AO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2024,
após apreciação e homologação em reunião do Colegiado de Curso, realizada no dia 16 de janeiro de
2025.

SEQ. MATRÍCULA DISCENTE MOTIVAÇÃO
01 20190300029 Abimael de Queiroz Lima Jubilado.
02 20230300038 Alexsandro Grando Junior Jubilado.
03 20190300049 Antonio Romildo Cruz de Menezes Jubilado.
04 20200300049 Anderson Linke de Souza da Silva Jubilado.
05 20200300009 Brenno Marc Carnevali Siqueira Jubilado.
06 20160300046 Bruno Santos de Brito Lira Jubilado.
07 20230300049 Deivide Nogueira de Souza Jubilado.
08 20130300043 Denis Cley Paiva Ferreira Jubilado.
09 20230300021 Giovanna Souza Correia Jubilado.
10 20230300024 Gustavo Felipe de Oliveira Nascimento Jubilado.
11 20210300006 Igor Areal da Silva Jubilado.
12 20180304059 José Lucas Lira Machado Jubilado.
13 20150300053 Leôncio Grangeiro Carioca Jubilado.
14 20230300028 Lucas Kauã Macedo Rebello Lopes Jubilado.
15 20190300045 Luiz Felipe da Silva Moura Jubilado.
16 20240300004 Lunah da Silva Carvalho Jubilado.
17 20160300025 Max Willian Guedes Mascarenhas Jubilado.
18 20200300050 Rafael Alves da Silva Jubilado.
19 20230300053 Thaue Lima de Souza Defesa deferida.
20 20200300011 Vinicius Anjos Santos Jubilado.
21 20220300052 Yan Cruz Melo Jubilado.

10/02/2025, 20:01 SEI/UFAC - 1550917 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1712111&infra_sistema=… 1/2

22 20210300016 Yure Nascimento Moraes Jubilado.

Assinado Eletronicamente

CLAUDIONOR ALENCAR DO NASCIMENTO

Coordenador pro tempore do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação

Portaria nº 3157, de 24 de setembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Claudionor Alencar do Nascimento, Professor do
Magisterio Superior, em 10/02/2025, às 16:01, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1550917 e o código CRC
67CF4F3F.

Referência: Processo nº 23107.031602/2024-00 SEI nº 1550917

10/02/2025, 20:01 SEI/UFAC - 1550917 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1712111&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0